Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 12 октября 2021 г. № 898

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской

области от 12 октября 2021 г. № 898 «Об учреждении гранта в форме
субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям
Нижегородской области на реализацию общественно полезных
(социальных) проектов (программ) в сфере укрепления единства
российской нации и этнокультурного развития народов России
и утверждении порядка его предоставления» следующие изменения:

1.1. Наименование и текст постановления изложить в следующей
редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета грантов

в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям Нижегородской области на реализацию общественно

полезных (социальных) проектов (программ) в сфере укрепления единства
российской нации и этнокультурного развития народов России

В соответствии со статьями 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Правительство Нижегородской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из областного
бюджета грантов в форме субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям Нижегородской области на реализацию
общественно полезных (социальных) проектов (программ) в сфере
укрепления единства российской нации и этнокультурного развития

2
народов России.

2. Настоящее постановление вступает в силу c 1 января 2022 г.
и подлежит официальному опубликованию.».

1.2. Порядок предоставления гранта в форме субсидии социально
ориентированным некоммерческим организациям Нижегородской области
на реализацию общественно полезных (социальных) проектов (программ)
в сфере укрепления единства российской нации и этнокультурного
развития народов России из областного бюджета, утвержденный
постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев